[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 51, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre homologação da Resolução CD n.º 50/2023, a qual excluiu ad referendum os serviços dos Departamentos da Faculdade de Agronomia e Zootecnia da Tabela de Prestação de Serviços Rotineiros da UFMT.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº 5647, de 10 de dezembro de 1970, o Estatuto da Universidade Federal de Mato Grosso, o Regimento Interno do Conselho Diretor, e;
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.019266/2020-85;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 11 de agosto de 2023;
RESOLVE:
Artigo 1º. Homologar a Resolução CD n.º 50/2023, a qual excluiu, ad referendum do Conselho Diretor, os serviços prestados pelo Laboratório de Análise de Sementes, Laboratório de Entomologia e Laboratório de Fitopatologia, da Faculdade de Agronomia e Zootecnia, Campus Universitário Cuiabá
Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 11 de agosto de 2023.
EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA - Presidente
ANTONIO CARLOS MAXIMO – Membro
JOSÉ BISPO BARBOSA – Membro
ADÉLIA MARIA BRADE MENDONÇA DE DEUS – Membro
DIRCEU GRASEL – Membro
RODRIGO FERREIRA DE AZEVEDO - Membro